Ge
ANCISCO ROMANO
ente Executivo

O r.OTOC

Joh;

AUTAMQUIA HOSPITALAR
MUNICIPAL

7 R

it)

CEA GESTÃO   SAODE

1:  PREFEITURA  DE
SAO PAULO

SAUDE

São Paulo, 28 de junho de 2019.

Oficio n.° 498/2019 — CEJAM

Prezada Senhora

PRO
 TOCO

Fazendo referência ao Oficio n.° 472/2019-AHM.G, vimos através deste,

informar 6 Vossa Excelência que este Centro de Estudos e Pesquisas  Dr.  João Amorim —

CEJAM TEM INTERESSE  na prorrogação do Contrato de Gestão n.° 003/2007 NTCSS-

SMS — Programa PROREHOSP para o período de 01/07/2019 a 30/09/2019.

Para tanto segue em anexo 03 vias do Plano Orçamentário nas atuais

condições e valores, após assinatura favor encaminhar a via do Parceiro.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para externar

nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

FWELOPE SU1-0
A 	 f';•r"

i7  • 111.r:AIL I 4 DO SETOP Autarquia Hospitalar Municipal de São Paulo. 	 f

NAR/AHM - Rua Frei Caneca, n° 1402 — Consolação

Rua Dr, Lund, 41 - 5°  andar- Liberdade  Slio Paulo - SP - CEP: 01613-020
PABX / FAX: 3489-1818 e-mail: cejam@cejam,org,br  www,cejam,org,br

Ilustríssima Senhora
Dra. MAGALI VICENTE PROENQA
Superintendente

CONTRATO DE GESTÃO

Ng  003/2007 - NTCSS-SMS

F.
04-4
/440r-7,4
411

Pow

•

a gf,

4 47.0

o
CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMORIM"

Julho/2019 a Setembro/2019

São Paulo, 27 de junho de 2019.

CG-003-2007_TA 	-PT-2019 - rev17 (jul19 a set19) sem dissidio

Página ide 6

INSTITUIÇAO: CEJAM  - CENTRO DE  ESTUDOS E PESQUISAS  "DR  JOAO AMORIM"
ENDEREÇO: Rua  Dr. Lund,  41 - Liberdade
TELEFONE: 3469-1818
CNPJ: 66.518.267/0002-64

E- MAIL: cejam@cejam.org.br  / riss@cejam.org.br

RESPONSÁVEL: Ademir  Medina  Osório

CPF: 994.124.468-53

CARGO: CEO

CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

CENTRO DE ESTUDOS E PE5QU5AS
TR. JOAO AMORIM" 	 Orçamento -Julho/19 a Setembro/19

PREFEITURA  DE
SAO PAULO

VIGÊNCIA: Julho/2019 a Setembro/2019

SERVIÇOS

PROREHOSP
Programa Orientando SUS

JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES:

Plano de trabalho referente a Operacionalização do Gerenciamento, Apoio à Gestão e execução, pelo CEJAM, das atividades e

serviços de saúde por meio do gerenciamento do Programa de Retaguarda Hospitalar - PROREHOSP nas unidades de saúde no

município de São Paulo e Programa Orientando SUS. Os valores de dissídio das categorias com data-base de janeiro a junho

de 2019 foram aplica0s. Por solicitação de SMS o dissídio das categorias profissionais com data-base a partir de julho/2019

serão objeto de novo Termo Aditivo.

São Paulo, 27 de junho de 2019.

Dr.  Silvio PO3
GereOte,T4cnico

Gettric,ia,,  Técnic
pJAM

Centro de  Estudos  e Pe uisas "Dr.  João  Amorim" Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim" 	 AHM

CG-003-2007_TA 	-PT-2019 - rev17 (jul19 a set19) sem dissidio. 	 Pagina 2 de 6

OBSERVAÇÕES: São Paulo, 27 de junho de

r. Silvi
Geren

Geren
o

Centro de Estudos e Pesqu

019.,

CASa

cnico
atica

AM
Dr.  João  Amorirn" AHM

PREFEITURA DE
Sii0 PAULO

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Julho/19 a Setembro/19 • CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR,  JOÃO AMORIM"

I - Despesas consolidadas de custeio por tipo de serviço de saúde

Unidade jul-19  ago-19  set-19 TOTAL

PROREHOSP 2.587.469,73 2.587.469,73 2.587.469,73 7.762.409,19

Programa
Orientando SUS

73.845,29 73.845,29 73.845,29 221.535,88

TOTAL

/1

2.661.315,02 2.661.315,02 2.661.315,02 7.983.945,07

CG-003-2007_TA 	-PT-2019 - rev17 (jul19 a set19) sern dissidio 	 Página 3 de 6

PREFEITURA  DE
SAO PAULO

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Julho/19 a Setembro/19

<<> CEJAM
CENTRO  DE  ESTUDOS  E  PESQUISAS

"DR. MAO wow

- Despesas de custeio do serviço de saúde

Consolidado
jul-19  ago-19  set-19 TOTAL

1. Pessoal e Reflexo

Profissionais de Saúde 2.041.535,72 2.041.535,72 2.041.535,72 6.124.607,15

Administrativo Unidades 157.947,66 157.947,66 157.947,66 473.842,97

Dissidios 6.894,40 6.894,40 6.894,40 20.683,19

Provisionamento 409.551,63 409.551,63 409.551,63 1.228.654,88

Subtotal Pessoal e Reflexo 2.615.929,40 2.615.929,40 2.615.929,40 7.847.788,19

2. Material de Consumo 12.637,77 12.637,77 12.637,77 37.913,32

3. Material de Consumo Assistencial -  -

4. Serviços de Terceiros 17.605,46 17.605,46 17.605,46 52.816,37

5. Manutenção -

6. Obras - Investimentos

7. Equipamentos - Investimentos - - -

8. Locação 12.573,60 12.573,60 12.573,60 37.720,80

9. Despesas Diversas 2.568,80 2.568,80 2.568,80 7.706,40

TOTAL 2.661.315,02 2.661.315,02 2.661.315,02 7.983.945,07

São Paulo, 27 de junho de 2019.

Dr.  SIN  0 .;

Geren 	Tecnico
Gerên i Techica

EOM

Centro de Estudos e Pesquisas  Dr. 	oa"o Amorim"

ossa

OBSERVAÇOES :

CG-003-2007._TA 	-PT-2019 - revi] (jul19 a set19) sem dissidio 	 Página 4 de 6

PREFEITURA DE
SAO  PAULO

V_ Recursos Humanos

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Julho/19 a Setembro/19

CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

OR.  JOÃO AMOR  IM'

ADM ADM ADM ADM ADM ADM SAUDE SAUDE SAUDE ADM ADM SAUDE SAUDE ADM

TOTAL A
na

lis
ta

  A
d

m
in

is
tr

a
ti
vo

  (
4
0
h
)

A
n
a

lis
ta

  d
e

  S
is

te
m

a
s

(4
0

h
)

A
ss

is
te

nt
e

  A
d
m

in
is

tr
a

ti
vo

  (
4

0h
)

C
o

o
rd

e
na

d
o

r
A

d
m

in
is

tr
a

ti
vo

H

o
sp

ita
la

r  (
4
0
h
)

E
nf

e
rm

e
ir
o
  (

36
h)

  -
  n

o
tu

rn
o

G
e

re
nt

e
  H

o
sp

ita
la

r  (
4

0
h
)

M
e

d
ic

o
  H

o
sp

ita
la

r  (
2
0
h
)

M
é

d
ic

o
  P

la
nt

o
n

is
ta

  H
o

sp
ita

la
r

(1
2h

)  -
  m

ê
s

M
é

d
ic

o
  P

la
n

to
n

is
ta

  H
o
sp

ita
la

r
(1

2
h
)  -

  n
o

tu
rn

o
-

m
ê
s

O
ri

e
nt

a
d
o

r
d

e
  p

ú
b

lic
o

  (
3
6
h
)

S
up

e
rv

is
o
r

T
e
cn

ic
o

d
e

  S
a

ú d
e

(4

0
h

)

T
e

c
n
ic

o
  d

e
  E

n
fe

rm
a
ge

m
  (

36
h
)

T
é
cn

ic
o

  d
e

  E
nf

e
rm

a
g

e
m

  (
36

h
)  -

no

tu
rn

o

T
é

c
n

ic
o

  d
e

S
e

g
ur

a
n

ça
  d

o

T
ra

ba
lh

o
  (

4
0

h
)

PROREHOSP 1 1 6 1 3 1 8 412 370 1 6 4 1 815

Programa Orientando  SUS 32 32

TOTAL 1 1 6 1 3 	' 1 8 412 370 32 1 6 4 1 847

São  Paulo, 27 de  junho  de 20ïa
/

Dr. Silvip s,  o s
Gerente  T

,
ecntco

Gertnclia_Técnic3
o

7

çUAM
/

Centro de  Estudos  e Pesq0s4i "Dr.  João  Amorim" 	 Centro de  Estudos  e  Pesquisas  "Dr.  João  Amorim" 	 AHM

OBSERVAÇOES :

CG-003-2007_TA 	-PT-2019 - rev17 (jul19 a set19) sem dissidio 	 Página 5 de 6

Maw

<

CEJAM
0> CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

VILNA°  AMORDA"

PREFEITURA DE CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"
Contrato de Gestão 003/2007

SAO PAULO  Orçamento  - Julho/19 a Setembro/19

PROVISIONAMENTO

Ferias

130. Salário

Subtotal Provisionamento

528,37

396,27

924,64

493,13

369,85

862,98

321,16

240,87

562,03

1.308,58

981,43

2.290,01

639,70

479,78

1.119,48

1.724,25

1.293,19

3.017,45

1.556,70

1.167,52

2.724,22

23843

178,82

417,26

284,69

213,52

498,21

156,30

117,23

273,53

1.180,07

885,05

2 065,12

261,36

196,02

457,38

324,62

243,46

568,08

438,43

328,82

767,25

OBSERVAÇÕES

squisas "Dr.  João  Amorim" Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim" 	 AHM

CG-003-2007_TA -PT-2019 - rev17 (jull9 a set19) sem dissidio

Página 6 de 6

VI- Demonstrativo dos vencimentos, encargos, beneficias e provisionamento

Categoria  ADM ADM ADM ADM ADM ADM  SAUDE SAUDE SAUDE  ADM ADM  SAUDE SAUDE  ADM

Cargo Analista

Administrativo

(40h)

Analista de

Sistemas (40h)

Assistente

Administrativo

(40h)

Coordenador

Administrativo

Hospitalar (40h)

Enfermeiro (36h)

noturno

Gerente

Hospitalar (40h)

Medico

Hospitalar (20h)

Médico

Plantonista

Hospitalar (12h) -

mis

Medico

Plantonista

Hospitalar (12h) -

noturno - mês

Orientador de

público (36h)

Supervisor

Técnico de Saúde

(40h)

Técnico de

Enfermagem

(36h)

Técnico de

Enfermagem

(36h) - noturno

Técnico de

Segurança do

Trabalho (40h)

PROVENTOS

Salário Base 4201,85 3.908,25 2.475,11 10.703,60 4.049,73 14.167,59 9.824,05 1.445,65 1.445,65 1.101,34 9.632,69 1.976,81 1.976,81 3.452,39

Adicional Insalubridade 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20 67,07 67,07 201,20 201,20 201,20 201,20 201,20

Adicional Noturno 1.079,93 385,51 527,15

Outros Adicionais 2.947,22 474,21 474,21 -

Subtotal Proventos 4.403,05 4.109,45 2.676,31 10.904,80 5.330,86 14.368,79 12.972,47 1.986,93 2.372,44 1.302,54 9.833,89 2.178,01 2.705,16 3.653,59

BENEFÍCIOS

Cesta Básica 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40 38,47 38,47 115,40 115,40 115,40 115,40 115,40

Vale Refeição 660,00 660,00 660,00 660,00 281,58 660,00 21,66 21,66 660,00 281,58 281,58 660,00

Vale Transportegransp.Médico 260,00
- - 	 -

260,00 260,00 260,00

Seguros 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,27 0,27 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82

Auxilio Creche 67,68 67,68 67,68 67,68 58,98 67,68 59,95 19,98 19,98 67,68 67,68 67,68 67,68 67,68

Subtotal Beneficios 843,90 843,90 1.103,90 843,90 456,78 843,90 176,17 80,38 80,38 443,90 843,90 725,48 725,48 843,90

ENCARGOS

FGTS (8%) 352,24 328,76 214,10 872,38 426,47
.

1.149,50
.

1.037,80 158,95 189,79 104,20 786,71 174,24 216,41 292,29

PIS 	(1,00%) -

Subtotal encargos 352,24 328,76 214,10 872,38 426,47 1.149,50 1.037,80 158,95 189,79 104,20 786,71 174,24 216,41 292,29

TOTAL SEM PROVISIONAMENTO 5.599,19 5.282,11 3.994,31 12.621,08 6.214,11 16.362,19 14.186,43 2.226,27 2.642,61 1.850,64 11.464,50 3.077,73 3.647,05 4.789,78

Prefeitura do Municioio de  Sao  Paulo
Secretaria Municipz-il da Saude
Autarquia Hospitalar Municipal

A tataLiti  CIDADE  DE
SAO PAULO

SAÚDE

São Paulo, 18 de junho de 2019

Oficio n° 472/2019— AHM.G

Prezado Superintendente

Considerando o termino da vigência do Contrato de Gestão n° 003/2007 NTCSS-SMS

— Programa PROREHOSP, em 30.06.2019, e a necessidade de continuidade das ações e

atividades deste Programa, e conforme orientação de SMS.G, em prorrogar por 3 (três) meses,

solicitamos manifestação de interesse na prorrogação, a partir de 01/07/2019 a 30/09/2019,

nas atuais condições de execução, com apresentação de plano orçamentário para o período.

Atenciosamente

Maga Vicente Proença
Superintendente

Autarquia Hospitalar Municipal

Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr. Joao  Amorim" — CEJAM
À Superintendência
A/C  Dr.  Fernando Proença de Gouvba
Rua  Lund  41, Liberdade — SP, CEP 01513-020

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8